

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (OBRAS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/02/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. N° 601543 DE CENTRO POBLADO NUEVA BUENA VISTA, DEL DISTRITO DE CAPELO, PROVINCIA DE REQUENA, DEPARTAMENTO DE LORETO".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	PROYECTO: 2621749						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	5						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2621749					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N°-055 -2025-JOI/MDC		Fecha de recepción	04/02/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (OBRAS)								
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
-	-							
3	INFORMACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA							
3.1	FECHA DE APROBACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA			10/01/2025	FECHA DE PRESUPUESTO DE OBRA			23/01/2025
3.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	-
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
3.3	DOCUMENTO QUE APRUEVA EL EXPEDIENTE DE OBRA				SI	X	NO	-
RESOLUCION DE ALCALDIA N°009-2025-MDC-, DEL 10/01/2025								
3.4	VALOR REFERENCIAL DE LA OBRA				SI	X	NO	-



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(OBRAS)**

Presupuesto

Proyecto: 1206163 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN LE 601543 DE CENTRO POBLADO NUEVA BUENA VISTA
 Distrito de CAPELO DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO
 Cliente: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAPELO
 Lugar: LORETO - REQUENA - CAPELO
 Fecha: 23/01/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
04.00.05.01.04	SALIDA PARA TOMACORRIENTE COBLE	und	3.00	39.60	118.80
05	VEREDAS				9,312.14
05.01	CAMA DE ARENA a = 0.10 m.	m3	4.19	149.33	625.69
05.02	MORTERO f=1 f3 f6m3	m3	3.55	824.85	2,927.92
05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	m2	27.44	32.58	894.00
05.04	RELLENO DE JUNTA CON ASFALTO Y ARENA, en proporción 1:4, en 1", en 4"	m	102.80	30.42	3,127.18
05.05	CURADO DE VEREDAS, por 7 días	m2	41.90	4.71	197.35
06	JARDINERIA				1,197.83
06.01	SEMBRADO DE AREAS VERDES	m2	39.15	31.50	1,233.33
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				22,100.00
07.01	ELABORACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL PARA LA OBRA	und	1.00	2,000.00	2,000.00
07.02	ELABORACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD EN OBRA	und	1.00	5,000.00	5,000.00
07.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	GLB	1.00	4,300.00	4,300.00
07.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVO	GLB	1.00	2,500.00	2,500.00
07.05	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	HH	1.00	2,300.00	2,300.00
08	LIMPIEZA FINAL DE OBRA				2,291.14
08.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	888.00	2.58	2,291.14
09	INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN EXTERIOR				2,978.75
09.01	INSTALACIONES DE POSTE DE TUBO GALVANIZADO DE 8.10M	und	4.00	484.91	1,939.64
09.02	CONFECCIÓN DE POSTES DE TUBO GALVANIZADO 7.00M	und	4.00	40.81	163.24
09.03	PINTADO DE POSTES PASTORALES	m2	0.90	300.25	270.23
09.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REFLECTORES LED SOLAR DE 100W	und	4.00	1,298.05	5,192.64
	COSTO DIRECTO				895,218.34
	GASTOS GENERALES 12.00 %				86,914.80
	UTILIDAD 10.00 %				69,531.83
	SUB TOTAL				1,051,764.97
	EQUIPAMIENTO				44,233.14
	PRESUPUESTO				896,000.00
	S.G.V. 18.00 %				161,280.00
	PRESUPUESTO DE OBRA				1,057,280.00

3.5 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

SI

-

NO

X



DESCRIPCION	COSTO EXPEDIENTE TECNICO
Costo Directo	800,000.00
Gastos Generales 2.00 %	16,000.00
Utilidad 10.00 %	80,000.00
Presupuesto	896,000.00
IGV 18.00 %	161,280.00
Presupuesto Total	1,057,280.00
Expediente Técnico	20,000.00
Supervisión 8.00 %	84,582.40
COSTO TOTAL DEL PROYECTO	1,161,862.40

3.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

SI

-

NO

X

En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.

4



Municipalidad Distrital de Capelo
 Flor de Punga - Rio Ucavali

CPC. SADYTH JANETH BORGIA FLORES
 JEFA DE ADMINISTRACIÓN Y MANEJO DE BIENES ESTATALES

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES